[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От  21.02.2017 года                                                                                                   №  5
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.10.2016 № 57                                     «Об утверждении Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной  службе в Мурманской области», Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, экспертным заключением Министерства юстиции Мурманской области от 20.12.2016 года № 05-03/1188-ВП
Совет депутатов

сельского поселения Зареченск

Кандалакшского района

третьего созыва

решил:

Внести следующие изменения в Положение «О денежном содержании
и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района», утвержденное решением Совета депутатов от 28.10.2016 № 57:

1.п.1.3 Положения  изложить в следующей редакции:
«К денежному содержанию муниципального служащего устанавливается районный коэффициент, а также процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера, определенные нормативными правовыми актами муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и Мурманской области»;
2. п.3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Должностной оклад муниципальному служащему устанавливается в размерах согласно приложению № 1 к настоящему Положению»;
3. п. 3.2 - 3.4 Положения исключить;

4. п.4.3 Положения изложить в следующей редакции:

«Порядок присвоения и сохранения классного чина муниципальному служащему, а также сроки прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине  устанавливается муниципальным нормативным правовым актом Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района»;
5. в пунктах 10.4, 10.5, 14.2 Положения слова «пунктом 1.2» заменить словами «пунктами 1.5 и 1.6»;
6. п. 9.5 Положения изложить в следующей редакции:
«Решение о выплате премии и ее размере в отношении конкретного муниципального служащего принимается в соответствии с пунктом 1.6 настоящего Положения, как правило, на основании ходатайства начальников отделов администрации.
Решение о выплате премии и ее размере главе администрации муниципального образования принимается главой муниципального образования»;
7. в п. 9.8 Положения заменить слова «прохождением курсов повышения квалификации и переподготовки» на «получением дополнительного профессионального образования»;
8. п.9.10 Положения изложить в следующей редакции:

«Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий производится не позднее месяца, следующего за расчетным периодом»;

9. в пунктах 10.3, 10.5 Положения заменить слова «трудовую пенсию» на «страховую пенсию»;
10. в приложении № 1 к Положению заменить слова «Муниципальная должность муниципальной службы» на «Должность муниципальной службы»;
11. абзац второй п. 6.1 Положения исключить;
12. абзац третий п. 8.1 Положения исключить;
13. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

14. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

     Глава  муниципального образования                                         Т.А.Назарова